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Generalforsamling Seniorblæserne d.25. juni 2020.  

Formandens beretning. (ikke bestyrelsens iflg. vedtægterne…)  

 

Dette er også sommerafslutning i år, ” de tykke” må gemme deres arrangement til juleafslutning. 

Det forgangne år (og lidt til) har været noget andet end det plejer – på mange leder og kanter. 

Dels blev jeg valgt til bestyrelsen – og tak for det – og efterfølgende konstitueret som formand. Glædeligvis 

fortsatte både John Trine i bestyrelsen, ellers havde jeg – og orkesteret - været ilde stet. Tak for at I fortsat 

vil gøre en kæmpe indsats.  

Når jeg nu skulle forfatte en beretning for året (+) der er gået, så kan det jo være godt at søge inspiration i 

tidligere beretninger (som har haft samme forfatter i 10 år) og den blev sidste år indledt på følgende vis: 

”Jeg kan bare skifte årstallet ud og skrive 2018 i stedet for 2017. For det jeg skrev sidste år gælder også i 

år, altså: 2018 var et rigtigt godt år for Seniorblæserne. ” 

Det kan jeg egentligt godt starte med også i år, for 2019 var også et godt år for seniorblæserne. 2020 vender 

jeg tilbage til. 

Vi havde mange gode koncerter – og de var gode, ikke mindst pga. øveweekenden på Møllegården i Voerså. 

Det nød vi godt af resten af året. 

Friluftsgudstjeneste i Kølby 25/5-19 – under ledelse af Tristan Button, dygtig mand 

Jubilæumskoncert for Møllegården i Voerså 8/6-19 

Sommerafslutning 27/6 (de mellemste: horn, tuba og slagtøj) 

Opstart 8/8 (bestyrelsen havde koordineret hen over sommeren for at sikre en god start) 

Efteråret 2019 bød på koncerter i dels Lindholm Kirke 19/9 og Vesterkær Kirkes høstgudstjeneste 22/9. 

Særdeles gode koncerter, hvor de gode takter fra forårets øveweekend fortsatte. 
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Så meget, så jeg erindrer at Mads hev fat i mig efter en af efterårets gode prøveaftener og sagde noget i 

retning af ”vi har et problem! – hvis orkesteret bliver ved med at udvikle sig og spille så godt, så skal vi til at 

overveje at stille op til Aamuk”. 

-- 

Resten af året bød på den traditionsrige juletræstænding i Magisterparken – hvor vi er begyndt at spille en 

del af programmet indendørs (noget jeg værdsætter meget) – tak til den gruppe, der igen stiller op – de er 

glade i Magisterparken - og kassereren er også glad. 

Og så selvfølgelig vores traditionsrige julekoncert 1. søndag i advent. Igen på Hasseris Gymnasium og med 

Orla Juul- Petersen til at lede slagets gang. VI havde godt besøg af Vadum Koret og deres dirigent Hanne 

Møller. Lidt en udfordring af finde et kor som kunne og ville, når 1. søndag i advent falder 1. december – 

der er rigtigt mange jule-opstartsarrangementer 1. december. 

VI har også afholdt (mindst) 1 af de navnkundige ”kældermøder” 23/1, som var effektivt – ikke mindst pga. 

mine erfarne bestyrelseskolleger. Her fik vik tilrettelagt forårets planlagte aktiviteter:Øveweekend i Trranum 

14/15-3, forårskoncert 4/4 (med domprovst Niels Christian Kobbelgaard og ”the Mayors Musicke” (tak til 

Mogens Karlsmose for det)) friluftsgudstjenester i Veggerby og Kølby 21. og 23. /5 og blæseorkestrenes dag 

13/6 – sådan skulle det ikke gå… 

Ret hurtigt efter måtte vi ty til online-møder pga. krise-situationen. Orkesteraktivitet måtte aflyses 11/3 – i 

første omgang indtil påske – alting var usikkert ovenpå nedlukningen af samfundet (og jeg har desværre ikke 

Mettes direkte nummer). vi prøvede at sender bulletiner ud til jer, når der var noget at berette (og vi havde 

håb om at kunne starte orkesteraktivitet op igen). Jeg håber at I har følt jer rimeligt orienteret undervejs. 

Et par ting blev dog klaret, dels umiddelbart før krisen indtraf og dels undervejs: 

Orkesteret stillede op og spillede til Kurt Christensens bisættelse i Hans Egedes kirke 5. februar, det var godt 

gået, og siden fik vi besked om at Alf Mervig gik bort 23/4. Alf havde jo selv ytret ønske om at orkesteret 

skulle spille til hans bisættelse. Det havde vi ikke mulighed for pga. forsamlingsforbuddet. Glædeligvis 
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stillede en lille gruppe (John A, Kirsten, Hans, Peter, Mads og jeg) op for spille ”nærmere Gud til dig” 

udenfor Vesterkær kirke, mens Alfs kiste blev båret ud. Tak til jer, der havde mulighed for at deltage. 

Og seneste blev der alligevel friluftsgudstjeneste ved Veggerby Kirke den 21/6 – med Marie Bak som 

Dirigent da Mads var forhindret. 

Orkestermedlemmer. (tilgået) 

Thomas Olesen, Eb tuba 

Marianne Thomsen – Trompet/cornet 

Og Stines kæreste, Thomas          slagtøj 

Ingen har meldt sig ud, om end Ole Jensen (jeg har noteret at John A.fik udmeldelse til 16/5-19 pga. 

syn???), Cornet og Erik Kristensen, Baryton ikke er aktive i orkesteret mere. 

Fremtiden.  

Alt i alt tegner fremtiden for orkestret lys. Vi har næsten alle stemmer dækket ind, der er en god 

mødeprocent ved sammenspilsaftnerne - vores niveau er stiger fortsat fra gang til gang ( i alt fald før 

corona) og vi har en dygtig dirigent.  

Afsluttende bemærkninger.  

Som tidligere formænd før mig, så vil jeg takke en hel række af orkestrets medlemmer for det arbejde, de 

laver ved siden af spilleriet. Først og fremmest John Gadegaard for arbejdet med noder og instrumenter og 

fremstilling af plakater samt vedligeholdelse af vores hjemmeside. Hans for kaffebrygning og indkøb af 

kager i forbindelse med øveaftenerne, men især da for det store arbejde han laver i forbindelse med 

koncerterne.  

Gitte for at træde til, når Hans er ude at rejse, Johnny og Gitte for opstilling af stole og slagtøj ved 

øveaftenerne, Helena for at holde styr på uniformer, Dorte for PR- arbejdet, repertoireudvalget for 
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udarbejdelse af koncertprogrammer, Peter Villesen for at hjælpe med at skaffe lokaler og dele ud af sine 

erfaringer og sidst men ikke mindst tak – IGEN - til mine kolleger i bestyrelsen, TAK ALLE SAMMEN. 

Opstart efter ferie 6/8 – hvor repertoire-udvalget forhåbentlig har kogt en ny bruttoliste sammen til os. 

Høstgudstjeneste i Vesterkær kirke 13/9 

Og selvfølgelig julekoncert 1. søndag i advent (og juletræstænding onsdagen før) 

2021 – 50-års jubilæumsår – flere må bidrage og grupper vil blive udvalgt umiddelbart efter sommerpausen.  

Øveweekend 20-21/3 eller 27-28/3 2021, her er tidligere I blevet spurgt om hvilken weekend flest kan, meld 

tilbage til John A. snarest og senest ved opstart 6/8 

Jubilæumsreception den 6/ 2021 

Og 

Forårsjubilæumskoncert med fest for orkesterets medlemmer 17/4 2021 


